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COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 
Dirección General de Mercados 

Paseo de la Castellana, 15 
28046 Madrid 

COMUNICACIÓN DE HECHO RELEVANTE 

NOTIFICA 

EVENTO EXTRAORDINARIO 

Tesla Inc. realizará un Split 3x1. 

Nombre Compañía: Tesla Inc 

Reuters: TSLA.OQ 
Bloomberg: TSLA UW 

ISIN: US88160R1014

Términos:  
Fecha ExDate:  25/08/2022 
Split:  3x1 (3 acciones nuevas donde antes había 3 vieja)

EMISIONES AFECTADAS 

Este evento extraordinario afectará a los siguientes instrumentos emitidos por BNP Paribas Issuance B.V.: 

SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente 
Precio de 
Ejercicio 

Paridad Ratio 
Fecha de 

Vencimiento

1 J6984 NLBNPES16BX0 WARRANT Put Tesla Inc. USD 600 100 0.01 16/09/2022

2 J6985 NLBNPES16BY8 WARRANT Put Tesla Inc. USD 600 100 0.01 16/12/2022

3 J6986 NLBNPES16BZ5 WARRANT Put Tesla Inc. USD 650 100 0.01 16/09/2022

4 J6987 NLBNPES16C09 WARRANT Put Tesla Inc. USD 650 100 0.01 16/12/2022

5 J6988 NLBNPES16C17 WARRANT Put Tesla Inc. USD 650 100 0.01 17/03/2023

6 J5743 NLBNPES15SY4 WARRANT Put Tesla Inc. USD 700 100 0.01 16/09/2022

7 J5744 NLBNPES15SZ1 WARRANT Put Tesla Inc. USD 700 100 0.01 16/12/2022

8 J6989 NLBNPES16C25 WARRANT Put Tesla Inc. USD 700 100 0.01 17/03/2023
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9 J6981 NLBNPES16BU6 WARRANT Call Tesla Inc. USD 800 100 0.01 16/09/2022

10 J6982 NLBNPES16BV4 WARRANT Call Tesla Inc. USD 800 100 0.01 16/12/2022

11 J6983 NLBNPES16BW2 WARRANT Call Tesla Inc. USD 800 100 0.01 17/03/2023

12 J5745 NLBNPES15T01 WARRANT Put Tesla Inc. USD 800 100 0.01 16/09/2022

13 J5746 NLBNPES15T19 WARRANT Put Tesla Inc. USD 800 100 0.01 16/12/2022

14 J5738 NLBNPES15ST4 WARRANT Call Tesla Inc. USD 900 100 0.01 16/09/2022

15 J5739 NLBNPES15SU2 WARRANT Call Tesla Inc. USD 900 100 0.01 16/12/2022

16 J4441 NLBNPES14TG2 WARRANT Put Tesla Inc. USD 900 100 0.01 16/09/2022

17 J5741 NLBNPES15SW8 WARRANT Call Tesla Inc. USD 1000 100 0.01 16/09/2022

18 J4444 NLBNPES14TH0 WARRANT Put Tesla Inc. USD 1000 100 0.01 16/09/2022

19 J4436 NLBNPES14TF4 WARRANT Call Tesla Inc. USD 1100 100 0.01 16/09/2022

AJUSTE 

BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. aplicará el siguiente Factor de Ajuste sobre las características de las 
emisiones anteriores para que este evento extraordinario tenga un efecto económicamente neutral: 

Nuevo Precio de Ejercicio (redondeado a 2 decimales) = Viejo Precio de Ejercicio x Factor de Ajuste 
Nueva Paridad (redondeada a 4 decimales) = Vieja Paridad x Factor de Ajuste 
Nuevo Ratio (redondeado a 4 decimales) = 1 / Nueva Paridad

NUEVAS CARACTERÍSTICAS DE LAS EMISIONES AFECTADAS 

Una vez aplicado el ajuste anterior sobre las características de las citadas emisiones, éstas tendrán las 
siguientes características a partir del 25/08/22 (incluido):  

SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente 
Precio de 
Ejercicio 

Paridad Ratio 
Fecha de 

Vencimiento

1 J6984 NLBNPES16BX0 WARRANT Put Tesla Inc. USD 200 33.33 0.03 16/09/2022 

2 J6985 NLBNPES16BY8 WARRANT Put Tesla Inc. USD 200 33.33 0.03 16/12/2022 

3 J6986 NLBNPES16BZ5 WARRANT Put Tesla Inc. USD 216.67 33.33 0.03 16/09/2022 

4 J6987 NLBNPES16C09 WARRANT Put Tesla Inc. USD 216.67 33.33 0.03 16/12/2022 

5 J6988 NLBNPES16C17 WARRANT Put Tesla Inc. USD 216.67 33.33 0.03 17/03/2023 

6 J5743 NLBNPES15SY4 WARRANT Put Tesla Inc. USD 233.33 33.33 0.03 16/09/2022 

7 J5744 NLBNPES15SZ1 WARRANT Put Tesla Inc. USD 233.33 33.33 0.03 16/12/2022 

8 J6989 NLBNPES16C25 WARRANT Put Tesla Inc. USD 233.33 33.33 0.03 17/03/2023 

9 J6981 NLBNPES16BU6 WARRANT Call Tesla Inc. USD 266.67 33.33 0.03 16/09/2022 

10 J6982 NLBNPES16BV4 WARRANT Call Tesla Inc. USD 266.67 33.33 0.03 16/12/2022 

11 J6983 NLBNPES16BW2 WARRANT Call Tesla Inc. USD 266.67 33.33 0.03 17/03/2023 

12 J5745 NLBNPES15T01 WARRANT Put Tesla Inc. USD 266.67 33.33 0.03 16/09/2022 
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13 J5746 NLBNPES15T19 WARRANT Put Tesla Inc. USD 266.67 33.33 0.03 16/12/2022 

14 J5738 NLBNPES15ST4 WARRANT Call Tesla Inc. USD 300 33.33 0.03 16/09/2022 

15 J5739 NLBNPES15SU2 WARRANT Call Tesla Inc. USD 300 33.33 0.03 16/12/2022 

16 J4441 NLBNPES14TG2 WARRANT Put Tesla Inc. USD 300 33.33 0.03 16/09/2022 

17 J5741 NLBNPES15SW8 WARRANT Call Tesla Inc. USD 333.33 33.33 0.03 16/09/2022 

18 J4444 NLBNPES14TH0 WARRANT Put Tesla Inc. USD 333.33 33.33 0.03 16/09/2022 

19 J4436 NLBNPES14TF4 WARRANT Call Tesla Inc. USD 366.67 33.33 0.03 16/09/2022 

BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. comunica lo anterior para conocimiento del público en general a los 
efectos oportunos. 

En Madrid a 24 de Agosto de 2022 


